



Produktspezifikation



1. Produktbeschreibung

Produktname:	Reese's Peanut Butter Cup Adventskalender – 24 Stück (23 Reeses Mini Cups und 1 Reeses 2 Cup)	Wilms-Arti- kel-Nr.:	103500370
Verkehrsbezeichnung:	Minis: Milkschokolade (62%) mit Erdnussbuttercreme-Füllung (38%) 2 Cup: Milkschokolade (55%) mit Erdnussbuttercreme-Füllung (45%)	EAN-CU	5025820006266
Allgemeine Beschreibung:	Milkschokolade mit Erdnussbuttercreme-Füllung		
Verwendungszweck:	Süßware		

2. Zusammensetzung (Zutaten in absteigender Reihenfolge inkl. Quidangaben laut Etikett)

Zutaten: Zucker, **Erdnüsse**, Kakaobutter, Kakaomasse, Dextrose, **Magermilchpulver**, wasserfreies **Milchfett**, **Laktose**, Salz, Emulgatoren (Lecithine (**Soja**), Polyglycerin-Polyricinoleat), Antioxidationsmittel: Tertiär-Butylhydrochinon (TBHQ)), Säureregulator (Citronensäure). Kakao: 25% mindestens.

3. Mindesthaltbarkeit/ Lagerempfehlung/ Verbrauchshinweis

Garantierte Restlaufzeit ab Wilms	100 Tage
Lagerempfehlung:	An einem trockenen und kühlen Ort lagern.
Verbrauchshinweis	

4. Inhalt

Nettoinhalt:	242 g
--------------	-------

5. Nährwertangaben laut EU-VO Nr. 1169/2011 (bezogen auf 100g)

Brennwert (kJ/kcal):	2215 / 529 // 2223 / 531	Eiweiß	9,3 g // 10 g
Fett	28 g // 29 g	Salz	0,66 g // 0,76 g
davon gesättigte Fettsäuren	12 g // 11 g		
Kohlenhydrate	60 g // 58 g		
davon Zucker	55 g // 53 g		

6. Sensorik

Farbe:	Braun
Geruch:	Nach Schokolade und Erdnuss
Geschmack:	Süß, nach Schokolade und Erdnuss
Konsistenz:	Zartschmelzend außen, innen weich/geschmeidig am Gaumen, mit kleinen körnigen Stücken von Erdnuss, Zucker und Salz

7. Allergen-Informationen (nach EU Verordnung Nr. 1169/2011 (LMIV))

Bezeichnung	enthalten/nicht enthalten	Angabe des Inhaltsstoffs
Glutenhaltige Getreide/Erzeugnisse daraus	nicht enthalten	
Krebstiere/Erzeugnisse daraus	nicht enthalten	
Eier/Erzeugnisse daraus	nicht enthalten	
Fisch/Erzeugnisse daraus	nicht enthalten	
Erdnüsse/Erzeugnisse daraus	enthalten	Erdnüsse
Soja/Erzeugnisse daraus	enthalten	Sojalecithin
Milch/Erzeugnisse daraus (inkl. Lactose)	enthalten	Magermilchpulver, Milchfett, Laktose
Schalenfrüchte und Nebenerzeugnisse	nicht enthalten	
Sellerie/Erzeugnisse daraus	nicht enthalten	
Senf/Erzeugnisse daraus	nicht enthalten	
Sesamsamen/Erzeugnisse daraus	nicht enthalten	
Schwefeldioxid und Sulfite (>10 mg/kg)	nicht enthalten	
Lupine/Erzeugnisse daraus	nicht enthalten	
Weichtiere/Erzeugnisse daraus	nicht enthalten	

8. GVO-Information

Wir bestätigen hiermit, dass das genannte Produkt im Sinne der Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003 nicht kennzeichnungspflichtig ist.

9. Gesetzliche Anforderungen

Das Produkt entspricht den einschlägigen rechtlichen Vorschriften der EU bzw. den in Deutschland geltenden Rechtsbestimmungen. (Einschließlich der VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011 (LMIV) ab 13.12.2014)

Importhaus Wilms/Impuls GmbH & Co.KG
Am Klingenberg 6A
65396 Walluf

Fon +49 (0) 6123-999-0
Fax +49 (0) 6123-9990-255
E-Mail: info@importhaus-wilms.de
www.importhaus-wilms.de

Spezifikation: 103500370 / 06.2025 / JS

Produktspezifikation ist ohne Unterschrift gültig.